
Contratos por Género
Agosto del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 24,267 19,998 44,265

CASTELLÓN 9,634 6,702 16,336

VALENCIA 42,851 29,126 71,977

Total: 76,752 55,826 132,578
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Contratos por Género y Grupo Edad
Agosto del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 5,194 13,429 5,644 4,537 10,820 4,641

CASTELLÓN 2,446 5,100 2,088 1,844 3,535 1,323

VALENCIA 8,218 24,858 9,775 6,524 16,322 6,280

Total: 15,858 43,387 17,507 12,905 30,677 12,244
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Contratos por Sector de Actividad
Agosto del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 2,881 2,947 5,228 33,209 44,265

CASTELLÓN 519 797 2,275 12,745 16,336

VALENCIA 2,507 3,387 11,181 54,902 71,977

Total: 5,907 7,131 18,684 100,856 132,578

Página 1 de 1Sep 14, 2017



Contratos por Grupo de Ocupación
Agosto del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 2 72 2,584 2,231 3,020 15,108 526 4,088 2,636 13,998 44,265

CASTELLÓN 3 23 1,001 847 856 5,657 165 1,453 1,893 4,438 16,336

VALENCIA 1 111 4,117 3,089 4,578 16,533 551 11,073 7,789 24,135 71,977

Total: 6 206 7,702 6,167 8,454 37,298 1,242 16,614 12,318 42,571 132,578

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Agosto del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Total Contratos

ALICANTE 3,662 40,603 44,265

CASTELLÓN 1,413 14,923 16,336

VALENCIA 5,161 66,816 71,977

Total: 10,236 122,342 132,578
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Contratos por Tipo de Jornada
Agosto del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 25,645 18,620 44,265

CASTELLÓN 11,067 5,269 16,336

VALENCIA 48,595 23,382 71,977

Total: 85,307 47,271 132,578
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Agosto del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 35,774 8,491 44,265

CASTELLÓN 13,300 3,036 16,336

VALENCIA 62,837 9,140 71,977

Total: 111,911 20,667 132,578
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